Diário Oficial Eletrônico  n. 10.487 29 de abril de 2021 Página 12

A autenticidade deste documento pode ser verificada no endereço http://imprensaoficial.ms.gov.br

EXTRATO DO I TERMO ADITIVO AO TERMO DE FOMENTO Nº 29716/2020.
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 65/000239/2020.
PARTES: O Estado de Mato Grosso do Sul, por meio da Secretaria de Estado de Direitos

Humanos, Assistência Social e Trabalho – CNPJ n° 04.150.335/0001-47 e a
Associação Ato: Amparar Transformar E Orientar – CNPJ n° 18.304.726/0001-83.

OBJETO: O presente termo vigerá até 14 de julho de 2021, destinando-se à execução do objeto
expresso no Plano de Trabalho.

RATIFICAÇÃO: Ratificam-se as demais cláusulas e condições estabelecidas no Termo de Fomento
original, que não tenham sido especificamente alteradas por este I Termo Aditivo,
o qual passa a fazer parte integrante do referido instrumento.

DATA DA ASS: 12/04/2021
ASSINAM: Elisa Cleia Pinheiro Rodrigues Nobre CPF: 404.297.171-72
       Sandra Regina Larsen Yamaki CPF: 356.103.601-53

Secretaria de Estado de Meio Ambiente, Desenvolvimento Econômico,
Produção e Agricultura Familiar

HOMOLOGAÇÃO DE RESULTADO E CONVOCAÇÃO
EDITAL DE CHAMAMENTO PÚBLICO SEMAGRO n. 001/2021
Processo n. 71/005.718/2021
o Secretário de Estado de Meio Ambiente, Desenvolvimento Econômico, Produção e Agricultura Familiar -
SEMAGRO, usando as atribuições legais, FAZ SABER QUE, tendo em vista a conclusão dos trabalhos de realização
do Chamamento Público SEMAGRO n. 001/2021, por sua COMISSÃO DE SELEÇÃO, nomeada pelas Resolução
“P” SEMAGRO n° 005, de 20 de janeiro de 2021, e, não havendo recursos depois de decorridos os prazos legais,
RESOLVE RATIFICAR E HOMOLOGAR O RESULTADO FINAL do Chamamento Público SEMAGRO n. 001/2021, em
conformidade com o Artigo 19 do Decreto Estadual nº 14.494 de 02/06/2016, com redação que lhe foi dada pelo
Decreto Estadual nº 14.615 de 06/12/2016 e demais legislações aplicáveis.

OSC / CLASSIFICADA PROJETO PONTUAÇÃO
TOTAL

INSTITUTO MIRIM DE CAMPO GRANDE -
I.M.C.G.
CNPJ: 15.528.821/0001-72

FORMAÇÃO SÓCIO-EDUCATIVA E
PROFISSIONAL E INSERÇÃO NO MERCADO
DE TRABALHO DE ADOLESCENTES COM
IDADE ENTRE 16 E 18 ANOS INCOMPLETOS,
MATRICULADOS NO ENSINO MÉDIO

84

Serve este também para convocar, a partir desta data de publicação, a Organização de Sociedade Civil classificada,
para, no prazo de 15 (quinze) dias úteis, conforme art. 25 do Decreto Estadual n. 14.494/2016, apresentar a
documentação exigida para comprovação dos requisitos à celebração da parceria e de que não incorre nos
impedimentos legais (arts. 28, caput, 33, 34, 39 e 40 da Lei nº 13.019/2014 e suas alterações), conforme
determina o Edital de Chamamento Público SEMAGRO n. 001/2021.
Publique-se.
Campo Grande (MS), 28 de abril de 2021.

JAIME ELIAS VERRUCK
Secretário de Estado de Meio Ambiente e Desenvolvimento Econômico,

Produção e Agricultura Familiar.

Secretaria de Estado de Justiça e Segurança Pública

EXTRATO DE TERMO DE COOPERAÇÃO MÚTUA

PARTES: O ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL, por intermédio da SECRETARIA DE ESTADO
DE JUSTIÇA E SEGURANÇA PÚBLICA CNPJ sob n. 03.015.475/0001-40 e de outro
lado o CENTRO UNIVERSITÁRIO DA GRANDE DOURADOS e CENTRO UNIVERSITÁRIO
UNIGRAN CAPITAL, doravante UNIGRAN EDUCACIONAL.

DATA DA
ASSINATURA:

28 de abril de 2021.